



Stockholms  
universitet

2023-10-05

BESLUT

SU FV-3416-23

ON 2023-10-19

Katariina Kiviniemi Birgersson  
Kanslichef

## Hörandeförsamlingen – mandatperioden 2024–2026

Områdesnämnden utser följande ledamöter till Hörandeförsamlingen:

### Matematisk-fysiska sektion

#### *Ordinarie*

Joakim Edsjö (Fysikum)

Annica Ekman (Meteorologiska institutionen)

Joanna Tyrcha (Matematiska institutionen)

#### *Gruppuppseant*

Garrelt Mellema (Institutionen för astronomi)

### Kemiska sektionen

#### *Ordinarie*

Erik Lindahl (Institutionen för biokemi och biofysik)

Berit Olofsson (Institutionen för organisk kemi)

Gunnar Svensson (Institutionen för material- och  
miljö kemi)

#### *Gruppuppseant*

Pia Ädelroth, (Institutionen för biokemi och biofysik)

### Biologiska sektionen

#### *Ordinarie*

Niclas Kolm (Zoologiska institutionen)

Catarina Rydin (Institutionen för ekologi, miljö och botanik)

#### *Gruppuppseant*

Karl Gotthard (Zoologiska institutionen)

Neus Visa (Institutionen för molekylär biovetenskap, Wenner-Grens institut)

## Områdesnämnden för naturvetenskap

---

Stockholms universitet  
106 91 Stockholm

Besöksadress:  
Universitetsvägen 12  
www.su.se

Telefon: 08-16 20 00  
Telefax:  
E-post:

**Geo-miljövetenskapliga sektionen***Ordinarie*

Gustaf Hugelius (Institutionen för naturgeografi)

Regina Lindborg (Institutionen för naturgeografi)

Ilona Riipinen (Institutionen för miljövetenskap)

*Gruppansvarig*

Matthew MacLeod (Institutionen för miljövetenskap)



Stockholms  
universitet

BESLUT

2023-09-21

Dnr SU FV-3416-23

## Rektor

Handläggare:

Anna Riddarström

Ledningssekretariatet

### **Fastställande av fördelning mellan områdesnämnderna av antalet ledamotsplatser i Stockholms universitets hörandeförsamling för perioden 2024-2026**

Enligt Riktlinjer för Stockholms universitets hörandeförsamling ska fördelningen av antal representanter från respektive område för lärare/forskare ske utifrån antalet röstberättigade lärare/forskare vid tiden för närmast föregående områdes- och fakultetsnämndsval. Rektor ska fastställa fördelningen. Det totala antalet platser att fördela är 36 ordinarie platser och 18 gruppsuppleantplatser.

Det totala antalet röstberättigade vid valen till fakultets- och områdesnämnder hösten 2023 var 1863 personer. Av dessa var 553 från det naturvetenskapliga området och 1310 från det humanvetenskapliga området. Detta ger en fördelning på 11 representanter från det naturvetenskapliga området och 25 representanter från det humanvetenskapliga området samt 5 ersättare från det naturvetenskapliga området och 13 ersättare från det humanvetenskapliga området.

### **Beslut**

Rektor beslutar att fastställa fördelningen mellan områdesnämnderna av antalet ledamotsplatser i Stockholms universitets hörandeförsamling för perioden 2024-2026 enligt följande:

Områdesnämnden för naturvetenskap 11 ledamotsplatser och 5 gruppsuppleantplatser  
Områdesnämnden för humanvetenskap 25 ledamotsplatser och 13 gruppsuppleantplatser

Detta beslut är fattat av rektor, professor Astrid Söderbergh Widding, i närvaro av prorektor, professor Clas Hättestrand och sekretariatschef Maria Wilenius. Studeranderepresentanter har informerats och haft tillfälle att yttra sig. Övrig närvarande har varit Henrik Lindell Kennberg, Ledningssekretariatet (protokollförare). Föredragande har varit Anna Riddarström, Ledningssekretariatet.



## Universitetsstyrelsen

Jenny Gardbrant  
Chefsjurist  
Ledningskansliet

### **Inrättande och sammansättning av Stockholms universitets hörandeförsamling samt dess uppdrag**

Enligt högskoleförordningen (2 kap 8 §) ska universitetsstyrelsen till regeringen avge förslag till rektor efter hörande av lärarna, övriga anställda och studenterna på det sätt som styrelsen bestämt. Det är således universitetets styrelse som har initiativet och som avgör hur processen ska utformas. Användning av en hörandeförsamling är ett smidigt sätt att höra så stora grupper som det rör sig om här. En hörandeförsamling kan även användas i andra sammanhang som kräver att alla eller någon av de nämnda ingående grupperna hörs. Det är därför lämpligt att inrätta en hörandeförsamling med mandatperiod som sammanfaller med den för övriga interna organ vid universitetet.

#### **Beslut**

Universitetsstyrelsen beslutar

**att fr o m 2012-01-01 inrätta en hörandeförsamling bestående av 60 representanter för lärare/forskare<sup>1</sup>, övriga anställda och studenter. Lärare/forskare ska representeras av 36 personer, övriga anställda av 12 personer och studenterna av 12 personer. Gruppuppseanter får utses på samma sätt som ordinarie ledamot.**

**att mandatperioden för representanter för lärare/forskare och övriga anställda ska vara treårig med start 2012-01-01. För studentrepresentanter är mandatperioden ettårig.**

**att de 36 representanterna för lärare/forskare utses av områdesnämnderna. Fördelningen av lärarplatserna mellan de två områdesnämnderna ska göras utifrån procentuellt antal lärare/forskare inom områdena. Områdesnämnderna beslutar om**

---

<sup>1</sup> I gruppen lärare/forskare ingår de lärare som anges i universitetets anställningsordning (AOSU) samt disputerade forskare, forskarassistenter, postdoktorer och universitetsadjunkter.



Stockholms  
universitet

närmare fördelning av platserna inom sitt område. Varje fakultet ska tilldelas minst en plats.

**att** representanterna för övriga anställda ska utses av en särskild nomineringsgrupp bestående av tre representanter utsedda av personalorganisationerna, en representant utsedd av vardera områdesnämnd, en representant utsedd av nämnden för fakultetsgemensamma verksamheter och en representant utsedd av förvaltningschefen. Platserna för övriga anställda ska fördelas på sätt att fördelningen blir representativ för gruppen övriga anställda som helhet.

**att** representanterna för lärare/forskare och övriga anställda ska ha tillsvidareanställning eller anställning för minst två år, minst halvtid. Med anställning jämställs uppdrag som facklig förtroendeman. Samtliga forskarstuderande, oavsett anställningsförhållande, räknas till studentkategorin.

**att** representanterna för studenterna ska utses av studentkårerna enligt 7 § i Studentkårsförordningen (2009:769). Fördelningen av platserna ska göras utifrån storleken på upptagningsområdet för respektive studentkår. Studentplatserna ska fördelas på sätt att studenter från alla tre studienivåer (grund-, avancerad- och forskarnivå) är representerade.

**att** hörandeförsamlingen tjänstgör vid rektors- och prorektorsval, om universitetsstyrelsen inte beslutar annorlunda i det enskilda fallet.

**att** representanterna för lärare/forskare bildar valförsamling för val av lärarrepresentanter till universitetsstyrelsen.

**att** uppdra åt rektor att besluta om kompletterande riktlinjer för hörandeförsamlingen och dess arbete samt i vilka ytterligare sammanhang hörandeförsamlingen kan tänkas tjänstgöra, om inget annat reglerats i lag eller förordning.

**att** detta beslut ersätter tidigare av universitetsstyrelsen fattade beslut om Stockholms universitets valförsamling.

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Jenny Jansson'.



## Rektor

Jenny Gardbrant  
Chefsjurist  
Ledningskansliet

### **Riktlinjer för Stockholms universitets hörandeförsamling**

Universitetsstyrelsen har 2011-12-02 beslutat att inrätta Stockholms universitets hörandeförsamling. Styrelsen har även beslutat om hörandeförsamlingens sammansättning och uppdrag samt uppdragit åt rektor att besluta om kompletterande riktlinjer för hörandeförsamlingen och dess arbete.

#### **Hörandeförsamlingens elektorer**

I hörandeförsamlingen ska ingå det antal elektorer som universitetsstyrelsen beslutat fördelat på representanter för lärare/forskare, övriga anställda och studenter.

Gruppsuppleanter utses på samma sätt som ordinarie elektorer. Antalet gruppsuppleanter ska vara maximalt hälften av antalet ordinarie elektorer inom respektive grupp.

Fördelningen av platserna för lärare/forskare ska ske utifrån antalet röstberättigade lärare/forskare vid tiden för närmast föregående områdes- och fakultetsnämndsval, om inget annat meddelas av rektor. Rektor fastställer fördelningen av områdesnämndernas elektorsplatser. Fördelningen inom respektive områdesnämnd beslutas av områdesnämnden på sätt som framgår av styrelsens beslut. Områdesnämnden beslutar i övrigt hur utseendet ska gå till inom det egna området. Vid utseende av elektorer för lärare/forskare ska områdesnämnderna se till att elektorsgruppen blir representativ för gruppen lärare/forskare som helhet.

Representanter för övriga anställda utses på sätt som styrelsen beslutat. Vid utseende av elektorer för övriga anställda ska nomineringsgruppen se till att elektorsgruppen blir representativ för gruppen övriga anställda som helhet. Om nomineringsgruppen inte kan enas om vilka som ska utses avgörs frågan av förvaltningschefen.

Representanter för studenterna utses enligt styrelsens beslut av studentkårerna.

Rektor fastställer den totala röstlängden. Om fyllnadsval av elektor eller gruppsuppleant hålls under mandatperioden ska även den ändrade röstlängden fastställas av rektor.

Ingen elektor eller gruppsuppleant kan representera flera institutioner/fakulteter/områden samtidigt. Helt tjänstlediga personer ska inte inneha uppdrag som elektor eller gruppsuppleant om det inte finns särskilda skäl. Eventuell avsägelse av uppdrag som elektor eller gruppsuppleant handläggs av den instans som utsett vederbörande och ny representant utses på lämpligt sätt (sk fyllnadsval).



Vid utseende av elektorer och gruppsuppleanter ska jämställdheten beaktas liksom eventuella jävsförhållanden.

### **Hörandeförsamlingens arbetsformer**

Hörandeförsamlingen ska beakta de eventuella beslut som universitetsstyrelsen och/eller rektor fattat inför respektive val.

Hörandeförsamlingen utser ordförande inom sig. Ordföranden bör vara professor. Hörandeförsamlingen bestämmer över sitt eget arbete. Om hörandeförsamlingen väljer att utse en valberedning inom sig ska samma regler som för valberedning till fakultetsnämnd tillämpas. Om flera val löper parallellt kan hörandeförsamlingen utse en ordförande och en valberedning för varje val om inte annat framgår av särskilt beslut. Eventuellt förslag av valberedning ska följas av en period av fri nominering enligt samma regler för nomineringsförfarande som gäller vid fakultetsnämndsval. Val sker med slutna sedlar. Om endast en kandidat nominerats till viss plats kan val ske med acklamation, om ingen begär omröstning. Vid rösträkning ska en eller flera rösträknare delta. Vid lika röstetal skiljer lotten.

För sekretariatsfunktioner ansvarar Ledningskansliet.

### **Beslutsförhet – närvaro vid sammanträde**

De ordinarie elektorerna förutsätts delta i utsatta sammanträden. Vid förfall för ordinarie elektor ansvarar denne för att kontakta gruppsuppleant. Förhinder att delta i ett sammanträde ska även meddelas till den som ansvarar för sekretariatet.

Endast ordinarie elektorer ska närvara vid sammanträde, eller vid förfall från denna/e suppleanter, om inte hörandeförsamlingen beslutar annorlunda. Hörandeförsamlingen är beslutsför när minst hälften av elektorerna inom respektive kategori är närvarande. För lärarrepresentanterna gäller dessutom att minst hälften av elektorerna för respektive område ska vara närvarande.

### **Protokoll**

Vid sammanträde förs beslutsprotokoll enligt reglerna i myndighetsförordningen. Eventuellt avgivna yttranden eller avvikande mening ska fogas till protokollet. Protokoll justeras av utsedd/a justeringspersoner. Ordföranden kan vara en av dessa personer. Protokollen diarieförs och anmäls till det organ som initierat hörandeförsamlingens uppdrag.

*Jenny Gardtorp*